2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

очередного заседания комитетов по бюджету, налогам и финансам
23 июня 2021года

г. Нижневартовск
	Председательствовала:
	Зяблицкая Н.В., председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по одномандатному избирательному округу №4.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич⃰
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Гасымова Г.А., Чабанец Л.П., Жигалов С.Н., Крутей С.В., Землянкин С.Ф., Великий Д.С, Лариков П.А., Лисин А.В.

Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска;

	Суханова С.П.
	председатель счетной палаты города Нижневартовска;

	Шилова Т.А.
	заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Ситников В.П.
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города;

	Лях С.А.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Багишева И.А.
	директор департамента экономического развития администрации города;

	Бреднев Д.А.
	помощник прокурора города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания комитета по бюджету, налогам и финансам.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
	1.
	О проекте повестки дня очередного заседания комитета по бюджету, налогам и финансам.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	2.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	5.
	О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска «О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.

	7.
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 26.02.2021 №717 «О Положении о реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске.

Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.10.2008 №480 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Лях Сергей Александрович, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                       от 27.11.2015 №913 «О Методике расчета арендной платы за муниципальное имущество» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 26.09.2014 №636 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2011 №59 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание».

Докладчик: Багишева Ильяна Алимагамедовна директор департамента экономического развития администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято

3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 № 2012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
4.СЛУШАЛИ О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
5.СЛУШАЛИ: О назначении выборов депутатов Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска «О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.
Выступили: Книжников Н.Н., Суханова С.П., Крепких В.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
7. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 26.02.2021 №717 «О Положении о реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске.

Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.
Выступили: Джек В.П., Ситников В.П, Кощенко Д.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
9.СЛУШАЛИ О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.10.2008 №480 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Лях Сергей Александрович, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Выступили: Клец М.В., Ситников В.П., Лях С.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - 8

«Против»- нет

«Воздержался»-1          решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №913 «О Методике расчета арендной платы за муниципальное имущество» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 26.09.2014 №636 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно         решение не принято
12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2011 №59 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание».

Докладчик: Багишева Ильяна Алимагамедовна директор департамента экономического развития администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» - единогласно           решение принято
Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам                                                     Н.В. Зяблицкая
PAGE